
Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
R4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Demolice

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

SO 001 /1

Číslo ZBV: 

1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílohy Evidenčního listu Zménv stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Zménv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet RSD CR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Při demolici objektu č.p.109, který nebyl z hlediska bezpečnosti přístupný (špatná statika objektu), bylo zjištěno, že je třeba vybourat větší 
množství obestavěného prostoru, než předpokládá zadávací dokumentace stavby, a to z důvodu, že byl na stejném pozemku objeven 
sklepní prostor, ukrytý v mimolesní zeleni, tudíž mohl být objeven až při provádění stavebních prací.
Dále po vykácení lesního porostu a odstranění černé skládky byl objeven železobetonový blok. Jak sklepní prostor, tak i železobetonový 
blok bylo nutné odstranit, aby mohly pokračovat stavební práce.
Změna je zařazena do kategorie 3. Týká se položek, které již byly uvedeny v soupisu prací, ale musí být provedeny v odlišném rozsahu z 
toho důvodu, že se jedná o odstranění prostor, jejichž existence byla zjištěna až v průběhu provádění stavebních prací. Dále došlo ke 
vzniku nové položky (2 2 -9 6 6 1 6 ) . Při pěší pochůzce a vizuálním posouzení nebyly zjištěny žádné další objekty k demolici, ovšern po 
vykácení lesního porostu a odvozu černé skládky v prostoru MÚK Háje byl objeven železobetonový blok.
Jedná se o vícepráce či méněpráce, které nepředstavují riziko neprovedení podstatné části stavby, které by mohlo mít vliv na pořadí 
nabídek jednotlivých uchazečů.

Položkv změnv:
1-014102a poplatkv za skládku
7-12573 vykopávky ze zemníků a skládek tř. I
9-17411 zásyp jam a rýh zeminou se zhut
19-98123 demolice budov cihelných s podílem konstr do 20%
22-96616.N bourání konstrukcí ze železobetonu

28.16 t
30.40 m3
30.40 m3 
88,00 m3op
42.17 m3

1.08%  
6.72%  
8.56%  
2,55%  

100,00%

Údaje v  Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací C e n a  n av rh o van ýc h  V íc e p ra c í
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

198 649 ,96 198 649 ,96

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek datum 2  J "0 3 "  2016 podpis

Oprávněný zaměstnanec pro Ď *  
vyjádření k ZBV — datum podpis

/
Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD Č R datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční ItstZrněny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V  ostatním^ůstá\)ají j>téýa,a x  
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednaťtnríérfem nebo v \  
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele Řgo q r

dle § 31 Směrnice č.
datum 1 3 -05- 2016 podpis

Zhotovitel Skanska datum 2.1 2í d 4Q podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:^,



Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
R4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Přeložka silnice 1/4 km 0,000 - 4,788 (41,115 -  45,903)

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

S O  1 0 1 / 1

Číslo ZBV: 

2
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

i  Smlouva):

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 Dl
Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Vícepraci v ZBV:

Podle skutečného stavu, který byl stanovém při zpracování RDS, bylo zjištěno, že je třeba vykácet větší množství mimolesní zeleně než 
předpokládala zadávací dokumentace stavby PDPS, která vycházela z dendrologického průzkumu z roku 1995. Vzhledem k tomu, že 
nebylo jisté, v kterém roce bude stavba zařazena do programu financování, nebyl stávající dendrologický průzkum aktualizován, a to z 
důvodu, aby nedošlo k prodražení stavby. Od té doby došlo k pokročilému stavu růstu. Zvětšil se průměr kmenů stromů a také počet křovin. 
Tudíž je dále potřeba odstranit pařezy lesního porostu většího průměru, než jaký předpokládala zadávací dokumentace, která 
předpokládala odstranění pařezů lesního porostu pouze do průměru 0,5 m, zatímco ve skutečnosti se na stavbě vyskytují pařezy s 
průměrem nad 0,5 m. Popsané změny patří do SO 101, rozpočet 101.1 Skalka - příprava území (mimolesní zeleň) a rozpočet 101 Skalka - 
přeložka silnice I/4 (lesní zeleň).

Položkv změnv - rozDočet 101.1 Přícrava území:
3-11120 odstraněni křovin 1267.00 m2 67.04%
4-11201 kácení stromů D kmene do 0,5m s odstraň pařezů 357,00 ks 217,68%
5-11202 káceni stromů D kmene do 0,9m s odstraň pařezů 20,00 ks 250,00%
6-11231 štěpkování pařezů do 0,5m 339,00 ks 206,71%
7-11232 štěpkování pařezů do 0,9m 12,00 ks 150,00%

Položky změnv - rozpočet 101 Přeložka silnice I/4: 
10-11232 štěpkování pařezů do 0,9m  
101-11222.N odstranění pařezů D do 0,9m

723.00 ks
723.00 ks

36150%
100,00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Vícepraci Cena navrhovaných Méněprací a 
Vícepraci celkem

288 454,74 288 454,74

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek datum 2 3 - 0 3 "  2010 podpis

Oprávněný zam ěstnanec pro Ď = 
vyjádření k ZBV datum podpis i
Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsoju podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidéngni ji|t‘Zoiěny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním'zěsteň/^jí prata-tf 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jmenem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O b je d n a te l  (Oprávněná
osoba Objednatele ř s d  q r

dle § 31 Směrnice č.
. . .  - :._

datum 1 3 -0 5 -  2016 podpis

Zhotovitel Skanska datum 2-l.,£.2otQ) podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré: y

Á / ^ č> 2 o  C



Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
R4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Podchod pro pěší v km 3,020 (44,135)

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

SO 204 /1

Číslo ZBV:

3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílohy Evidenčního listu Změnv stavbv: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 X Správce stavby (v elektronické 

1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet listů A4 (p 3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4 41

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Dodatečné práce týkající se položek 3,4,20,45,46 vznikly na základě objektivně nepředvídaných okolností -  na základě odlišného 
geologického prostředí, ve kterém se stavba nachází. Geologické podmínky byly mapovány a odhadovány na základě inženýrsko- 
geologického průzkumu, který byl prováděn v rámci přípravy stavby a který byl proveden v  rozsahu odpovídajícímu zadání, umístění a 
charakteru stavby. Je technicky neproveditelné skutečné geologické prostředí exaktně zmapovat v rámci přípravy stavby, vždy se jedná 
pouze o odborný odhad. Přesná skutečnost je pak zjištěna až v rámci realizace stavby.
Dále došlo k upřesnění tvaru a množství výztuže. K této změně došlo na základě upřesnění v rámci RDS oproti PDPS, ve které byl návrh 
tvaru a množství výztuže proveden kvalifikovaným odhadem (pol. č. 12,17,21,28).

Položky změnv:
3-13173 hloubení iam zanaž i neoaž tř I -346,000 m3 -15.09%
4-17120 uložení svoaninv do násvDÚ a na skládkv bez zhut -346,000 m3 -14.02%
12-272324 základy ze  železobetonu do C25/30 (B30) -1,400 m3 -3,93%
17-317325 římsy ze železobetonu do C30/37 (B37) -0,980 m3 -7,39%
20-327325 zdi opěr, zárub, nábřež ze železobeí do C30/37 (B37) 3,420 m3 10,43%
21-327365 vyztuž zdí opěr. zárub, nábřež z  oceli 10505 -0,868 t -22,48%
28-711132 izolace běžných kci proti volně stékaiící vodě asfaltovými pásy 1,400 m2 1,99%
45-21451.N sanační vrstvy z lomového kamene 94,700 m3 100,00%
46-27152.N polštáře pod základv z  kameniva drceného 16,365 m3 100,00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

-106  2 8 2 ,2 7 101 012 ,64 -5 2 6 9 ,6 3

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek ..................... ......... datum fjj podpis

Oprávněný zaměstnanec pro 
vyjádření kZBV

ŘSD ČR ............. .......... datum podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR ...................................... datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční jist Zrněny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním žEistavajřpráya á, 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jrdnaf jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č.

ŘSD ČR datum 1 3 -0 5 - 201E potrpíš |

Zhotovitel Skanska ............................ datum 1 9 -O b  2916 podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré: f  |



* Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
R4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Opěrná zeď MÚK

Číslo SO/PS /

1 číslo Změny SO/PS:

S O  206 /  1

Číslo ZBV:

4
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3,2015 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Smlouva);

Pfllohv Evidenčního listu Změnv stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Proti návrhu PDPS nebyly provedeny žádné změny. Změny v soupisu prací jsou vesměs dány dopracováním dokumentace do podrobnosti 
RDS. U položky č. 12 „drenážní vrstvy z geotextilie" byl v RDS doplněn detail opěrného prahu z drceného kameniva. Práh je oddělen od 
podloží separační geotextilií, aby nedocházelo ke kontaminaci kameniva jemnozrnnou složkou zeminy. Úprava je požadována zápisem na 
výrobním výboru 28. 5. 2015. Uvedený detail je předmětem RDS, je nad rámec PDPS. U položky č. 14 „zdi opěrné a zárubní z kameniva 
drceného" byl proveden přesný návrh na základě aktualizace zaměření území a zpracování řezů tělesem komunikace. Návrh RDS vychází 
z přesnějšího zaměření a představuje snížení kubatury v uvedené položce. U položky 5.15 „lankové zábradlí se sloupky z kompozitních 
materiálů" v PDPS je v soupisu prací uvedena délka zábradlí 36 m. Délka uvažovaná v RDS je 37,5 m, a to představuje zvýšení položky o 
cca 4,2%

Položkv změnv: 
12-21361
14-327214
15-911210

drenážní vrstvv z aeotextilie
zdi opěrné, zárubní, nábřežní z  .qabionů
lankové zábradlí se sloupky z  kompozitních materiálů

14.400 m2 
-3,060 m3 
1,500 m

7.84%
-1,65%
4,17%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

-9 888 ,63 4  163 ,17 -5  725 ,46

Podpis vyjadřuje souhlas se tměnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek datum AÍA. Lo  ̂podpis

Oprávněný zaměstnanec pro 
vyjádřeni k ZBV ŘSD ČR datum podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodil, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jezjsuu pouioone 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změnyjalavbý. Tento Evidenční list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změný/t^vi^y, V ostatním zůstávají práva a 
povinností Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby ěpravriéřté jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č. 
JfU?ni51___________

ŘSD CR datum te05- 2018pwlp

Zhotovitel Skanska datum

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list

p o d p is / 

Číslo p a ré /



Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
R4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Opěrná zeď OK

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

S O  207  /1

Číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

G

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Dojde k navýšení množství zemních prací. Výkopy, zásypy a ochranný obsyp byly řešeny podle zaměření zhotovitele z června 2015, podle 
něhož je skutečný terén o 0 až 1 m výše, než uvažovala PDPS. Z tohoto důvodu dojde k navýšení na položkách č. 4,5,6 a 7. Dále, na 
základě podrobného dopracování dokumentace RDS, dojde k upřesnění tvaru a množství výztuže. V PDPS je návrh tvaru a množství 
výztuže proveden kvalifikovaným odhadem. U izolace opěrné zdi jsou navrženy pásy také na rubu opěrné zdi. Toto řešení je oproti 
vzorovým listům nadstandardní. Řešení bude upraveno přesně dle vzorových listů, čímž dojde ke snížení množství na položce č. 23.

Poiožkv změnv:
4 -13173a hloubení iam zacaž i nepaž tř I 2 .700 m3 0.33%
5-17120 uložení svpaninv do násypu a na skládkv bez zhutnění 2.700 m3 0.30%
6-17411 zásyp iam a  rvh zeminou se zhutněním 94.370 m3 16.82%
7-17581 obsvD potrubí a obiektů z  nakupovaného materiálu 4.620 m3 7.71%
14-272325 základ v ze železobetonu do c30/37 Íb37) -0.540 m3 -0.63%
15-272365 výztuž základu z  oceli 10505 0,747 t 8,70%
17-317325 římsy ze  železobetonu do C30/37 (b37) -0,760 m3 -12,46%
18-317365 výztuž říms z  oceli 10505 0,068 t 8,25%
19-327325 zdi opěrné, zárubní, nábřežní z e  žb betonu do c30/37 (b37) -5,480 m3 -5,26%
20-32736 výztuž zdí opěrných, zárubních, nábřežních z  oceli 0,398 t 3,47%
23-711132 izolace běžných kcí proti volně stékající vodě asfaltovými pásy -263,45 m2 -39,68%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

-118 538,78 38 081,46 -80 457,32

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek ..................... ......... datum ^0^7 podpis

Oprávněný zaměstnanec pro 5 = 
vyjádření k ZBV ............. .......... datum podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR ...................................... datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tenlo Evtdenční list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. y.oštatř|iiíi tiis t^ a ji práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněiié^jeďnp^jménem-nel)ó^ 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele ŘSD č r  
dle § 31 Směrnice č.

datum 1 3  '0 5 “  2016 podpfc

Zhotovitel Skanska ............................ datum . ^ . 2-^4 5 "
\

podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré: /



Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
R4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Ochrana SB t 13 a 14 Bytíz

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

SO 2 1 1 /1

Číslo ZBV: 

6
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Smlouva):

Přílohy Evidenčního listu Změnv stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Na základě požadavku správce objektu (Diamo s.p.) bude nutno dodatečně vyřešit odvodnění prostoru vrtu SBt 13. Bude nutné doplnit drenáž vrtu 
včetně odkanalizování, tím se mění i rozsah zemních prací a zásypů. Dále bude nutné doplnit, opět dle požadavku s.p.Diamo, zabezpečení proti 
přístupu dovnitř objektu SBt 14, a to pomocí mříže s vraty. Toto opatření bude provedeno podle individuálního požadavku, aby ohraničilo celý objekt 
SBt 14, tudíž půjde o atypické řešení. Dále bude provedena lokální sanace v průměrné ti. 200mm pomocí štěrkodrti ŠD jako únosný podklad pod 
podkladní beton, a to na základe zjištění zvodnělých jílovitých písků v základové spáře. Vlivem podrobnějšího zpracování v rámci RDS oproti PDPS 
dojde k upřesnění množství výztuže, které bylo v PDPS určeno na základě kvalifikovaného odhadu.
Položkv změnv:
1-12573 vvkonávkv ze zemníků a  skládek tř.l -12.886 m3 -3.71%
3-17411 zásvD iam a rýh zeminou se zhutněním 15.144 m3 3.91%
5-17581 obsvD potrubí a obiektů z nakupovaného materiálu 34.142 m3 100.98%
7-21263 trativodv komplet z trub z  plast hmot DN do 150mm 16.000 m 76.16%
9-272365 výztuž základů z  oceli 10505 -1.244 t -58.43%
12-317365 výztuž říms z  oceli 10505 -0,200 t -70,67%
14-386365 výztuž kompl konstr šachet z  oceli 10505 -0,543 t -42,39%
16-411365 výztuž stropů z  betonářské oceli 10505 -0,244 t -53,98%
18-421365 výztuž mostní deskové konstrukce z oceli 10505 -0 4 9 1  t -25,00%
20-451311 podkladní a výplňové vrstvy z  prostého betonu do B12,5 0,100 m3 0,89%
26-711509 ochrana izolace na povrchu textilií 10,80 m2 4,48%
30-13273.N hloubení rýh šířky do 2m paž i nepažtr.l 30.663 m3 100,00%
31-21452.N sanační vrstvy z  kameniva drceného 4,050 m3 100,00%
32-76799.N ostatní kovové doplňkové konstrukce 0,300 t 100,00%
33-87433.N potrubí z  trub plastových odpadních DN do 150mm 21,000 m 100,00%
34-89712. N vpusť kanalizační uliční kompletní z betonových dílců 1,00 ks 100,00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

-48 270,68 123 836,84 75 566,16

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek datum AC.ft' podpis
Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV

ŘSD ČR datum podpis
y

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je I tento Evidenční list Změny stavby. Tento. EyidenčmíTistZmjbiy 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby V ostatním'zůstávají práVa a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jméněninébo v ’ - \ 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č.
V - I

ŘSD ČR datum <1 3  _05_ 2016 podpis

Zhotovitel Skanska datum podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré: /



Příloha č . 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
R4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Splašková kanalizace - přeložka v km 0,800 (41,915)

Číslo SO/PS /

I číslo Změny SO/PS:

S O  3 1 5 / 1

Číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílohy Evidenčního listu Změnv stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Viceprací v ZBV:

1) U stavebního objektu SO 315 se jedná o přeložku splaškové kanalizace se setrvalým průtokem odpadních vod, u které je pro přepojení nového kanalizačního potrubí přeložky na 
současné potrubí, nutné vyloučit stávající průtok. Vzhledem k tomuto bude nutno provést převedení průtoku této stávající kanalizace SO 315, a to po dobu provádění přepojení. 
Důsledkem této změny je vznik nové položky č. 1 4 -  11514.N (čerpání vody na povrchu do 4000L/min). Tato položka byla v soupisu prací opomenuta -  viz vyjádření AD z  16/6/2015.
2) Dále dojde ke zkrácení přeložky kanalizace SO 315 v koncovém úseku (dle PDPS úsek Š7 -  Š8) o 33 m, ke zrušení šachty Š9 a přepojení na současnou kanalizaci před křížením : 
místní komunikaci, spojka Dubenec -  silnice 11/118. Tato změna vznikla na základě nesouhlasu vlastníka pozemku dotčeného stavbou parcel, č. 439/8 v k. ú. Dubenec s provedením 
přeložky kanalizace a zřízením věcného břemene. Vzhledem k tomuto není možné realizovat předmětné práce v souladu se zadávací projektovou dokumentací stavby, Z tohoto 
důvodu byl ze strany objednatele vydán pokyn k úpravě SO 315 -  přeložka splaškové kanalizace v km 0,8. Přeložka bude ukončena na pozemku č. p. 442/4 napojením na stávající 
kanalizaci, která křižuje místní komunikaci. Tato změna je zahrnuta ve vydaném Rozhodnutí veřejnou vyhláškou D 2 1 4 2 -  povolení, ze dne 5. 5. 2015 č.j. MěÚPb/31661/2015/OŽP. 
Jedná se pouze o méněpráce, které nepředstavují riziko neprovedení podstatné části stavby, které by mohlo mít vliv na pořadí nabídek jednotlivých uchazečů, vyvolávají potřebu 
provedení dalších viceprací a nevyvolají vznik odpovědnostních závazků objednatele.

Položkv změnv: 
2-13273 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M  PAŽ I N E P A Ž T Ř . I -91.630 m3 -14,17%
3-13283 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M  PAŽ l N E P A Ž T Ř . II -22,908 m3 -14,17%
4-17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKU BEZ ZH UT -35,043 m3 -12,20%
5-17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEM INO U SE ZHUT -79,495 m3 -15,26%
6-17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z  NAKUPOVANÝCH MAT -23,068 m3 -12,25%
9-45157 PODKL A VÝPLŇ VR STV Y Z KAMENIVA TĚŽEN ÉHO -3,795 m3 -12,24%
10-85446 POTRUBÍ Z  TRUB LIT O DPAD HRDLOVÝCH DN DO 400MM -33,000 m -12,24%
11-894146 ŠACHTY KANALIZAČ Z  BETON DÍLCŮ NA PO TR DN DO 400MM -1,000 kus -11,11%
12-899662 ZKOUŠKA VO DO TĚSNO STI POTRUBÍ DN DO 400MM -33,000 m -12,24%
13-89980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ -33,000 m -12,24%
14-11514.N ČERPÁNI VO DY DO 4000U M IN 32,000 hod 100,00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Viceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Viceprací celkem

-257 609,37 9 616,92 -247 992,45

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek .............................. datum £ li tyji podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV

ŘSD ČR ............. .......... datum podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR ...................................... datum podpis

Objednalel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, JeJtž součástí je  i tento Evidenční list Změny stavby. Terrtb" Evidenční list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. VtostetniWinltóiJvap práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby opráv^péHčdnaj^ménem pébo.y 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č. 
18/20151______________

ŘSD CR datum

Zhotovitel Skanska ............................ datum

1 3 -0 5 - 20t6vgpcipis 

-----------------
1 9  -0 4 - 2018

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list číslo paré:



Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
R4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Splašková kanalizace - úprava v km 2,00 (43,115)

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

S O  3 1 7 / 1

Číslo ZBV: 

8

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 1 4 0  0 0  Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přilolw Evidenčního listu Změnv slavbv: Paré č. Příjemce

Zápis 0 projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis
ocenění Změn položek, Informace 0 zařazení Změny do režimu ZBV ^0

Správce stavby (v elektronické
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 1 verzi Intranet RSD CR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet listů A4 s I 3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a
ocenění Změn - počet listů A4

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Po dobu stavby bude provedeno převedení průtoků stávající splaškové kanalizace s průtokem odpadních vod plným profilem, a to za  pomoci plastového obtokového 
potrubí DN 200 v předpokládané délce cca 108 m. Důvodem převedení průtoku je nutnost vyloučit stávající průtok, aby mohla být provedena výměna kanalizačního 
potrubí v trase kanalizace původní. Vyloučení stávajícího průtoku, bez kterého nelze výměnu potrubí provádět, bylo v ZD S opomenuto. Splaškovou vodu v tomto rozsahu 
nelze přečerpávat a je  nutno vybudovat v souběhu s trasou náhradní obtokové potrubí DN 200. Tato zm ěna se týká níže uvedených položek. Nárůst výměr na položkách 
S. 2 a č. 5 je  způsoben zemními pracemi pro vyhloubení a zásyp obtokového potrubi DN 200 a následně pro vyhloubeni a zásyp rýhy po demontáži potrubí. Nová položka 
č. 14 byla zavedena z  důvodu přečerpávání odpadních vod během napojování obtoku. Položka ó. 15 zahrnuje uložení, napojení a demontáž obtokového potrubí DN 200

Položkv změnv:
2-13273 HLOUB RÝH A MELIOR KAN SIŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I 292.000 m3 186,32%
5-17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEM INO U SE ZHUT 292,000 m3 260,90%
14-11514.N ČERPÁNÍ VO D Y DO 4000L/M IN 16,000 hod 100.00%
15-11522.N PŘ EVEDENÍ V O D Y  POTRUBÍM  DN 200 NEBO ŽLABY R.O. DO 0,7 M 108,000 m 100,00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0,00 127 295 ,92 127 295 ,92

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:'

Projektant (autorský dozor) Valbek ^ ^ ^ ■ l  datum C.{bU podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření kZBV

ŘS D  ČR datum podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby RSD CR datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změ^y, je? jsou poaroDne 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby, Tento ĚvídenčnKjist Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby: V -ostatním zůstává)! práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby opjétftfené jednafjménern nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č. 
1S/BP1Ž)_________

RSD CR datum 1 3 -05- 20l6 podpi

Zhotovitel Skanska

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list

datum 1  g . 94.  2018 p°dpl

Číslo paré: ^



Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
R4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Doprovodná komunikace část A,B

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

SO 1 1 2 / 1

Číslo ZBV:

9
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

i  Smlouva):

Přilohv Evidenčního listu Změnv stavbv: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 1

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet listů A4 8 3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

V  rámci změny dochází k navýšení množství, které plyne z  podrobnějšího zaměření skutečného stavu, který byl zjištěn až v přípravě realizace stavby v souvislosti s tím, 
že na celé stavbě byla zjištěna větší mocnost ornice, než předpokládala PDPS, která vycházela z  IG průzkumu provedeném v roce 1997. Na základě těchto skutečností 
bylo odtěženo větší množství odvalového materiálu a sejmuta větší mocnost hrabanky a ornice (viz vyjádření TDS ze dne 1 9 .1 , 2016 a zápis SD), Zm ěna se týká 
položek č. 4 ,1 5 , 17 a 24.
Dále bude zavedena nová položka, a to na základě rozhodnutí Státního úřadu pro jadernou bezpečnost ve věci vydání povolení k  nakládání se zdroji ionizujícího záření e 

o povolení k uvádění radionuklidů do životního prostředí ze dne 17. 7. 2015. V  rámci stavby bude kamenivo a materiál uložený na části odvalu jám y č. 11 v majetku ŘSD  
ČR využit při výstavbě, a to v souladu s výkresem SO 112A a v souladu s požadavky radiační ochrany. Tento způsob zpracování odvalové suroviny má velký význam pro 
odstraňování starých zátěží po těžbě uranové rudy, a to v souladu s požadavky radiační ochrany. Zm ěna se týká nové položky č. 95 Uvedené změny se týkají prvního 
ze dvou podrozpočtů SO 112 - 112A (Doprovodná komunikace část A)

Položkv změnv:
4-014102C
15-12110
17-12373b
24-17120a
95-0297a.N

POPLATKY ZA SKLADKU
SEJMUTI O RNICE NEBO LESNÍ PŮDY
ODKOP PRO SPO D STAVBU SILNIC A ŽELEZN IC  TŘ I
ULOŽENI SYPANINY NA SKLÁDKY BEZ ZH U T
M ĚŘENÍ KO NTAM INACE ODVALU NA ZÁKLADĚ R O ZH O D NU TI SÚJB

13 555,800 t 36,79%
3 645,000 m3 75,58%
7 531,000 m3 36,79%

12 140,000 m3 35,85%
50 400,000 t 100,00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0,00 8 547 004,84 8 547 004,84

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek .............................. datum podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV

ŘSD ČR ............. .......... datum podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR ...................................... datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jez jsou poaroDne 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je  i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatnínlitistáyají. jíráya a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněnp jeítnbt jménem nebo v . 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č.

ŘSD ČR datum 1 3 -0 5 -  2016 podpis

Zhotovitel Skanska ............................ datum <| g _()t _ 2016 podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:" /



Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
R4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Úprava Bytízského potoka

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

SO 302 /1

Číslo ZBV: 

10
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřeně dne 24.3.2015 {dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Smlouva):

Přílohv Evidenčního listu Změnv stavbv: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 6 1

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet listů A4 H 3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a
ocenění Změn - počet listů A4

i

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Tato zm ěna obsahuje upřesnění délky tělesa v šikmém řezu (= délka propustku). Dále došlo ke snížení množství výztuže římsy. Výztuž byla v PDPS určena pouze 
odborným odhadem, přesné množství je  možné určit až  podrobným statickým výpočtem prováděným v rámci zpracování realizační dokumentace stavby (RDS) oproti 
projektové dokumentaci pro provádění stavby (PDPS). Jedná se o doměrky.

Položkv změnv:
10-317365
21-91843

V Y ZTU Z ŘÍM S Z  OCELI 10505 
PR O P U S TY RÁMOVÉ

-0,975 t 
0,700 m

-49,57%
1 ,2 1 %

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
VíceDrací celkem

-18 155,48 12 163,65 -5 991,83

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek datum podpis

Oprávněný zaměstnanec - ^ u datum podpis
pro vyjádření k ZBV

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny ZmějiyHeJt-jS.ou poaroDne 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby^Tégtac^dphčni list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby, V^sjjátriim zústavájí práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné"Jednat jiríéijem  nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy, __________________________________________________

Objednatel {Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č.
IfigfllSl___________

RSD CR datum 1 3 -0 5 - 2016 W

Zhotovitel Skanska datum 1 9 -Q /i" 2016 podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:


